Российская Федерация
Свердловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.08.2013                                                                                             № 523
р.п. Пышма
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений Пышминского городского округа, на официальном сайте администрации Пышминского городского округа и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации

В соответствии с частью 4 статьи 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений Пышминского городского округа, на официальном сайте администрации Пышминского городского округа и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Пышминского городского округа                                     А.А. Обоскалов

Приложение

к постановлению администрации

 Пышминского городского округа

 от «13» августа № 523
Порядок
 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений Пышминского городского округа, на официальном сайте администрации Пышминского городского округа и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации
1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений Пышминского городского округа, на официальном сайте администрации Пышминского городского округа (далее - официальный сайт), и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации по их запросам.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования, запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений по прилагаемой форме.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте в течение года, до момента их обновлениями сведениями за новый период.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается:

1) общим отделом администрации Пышминского городского округа - сведений, представленных руководителями муниципальных учреждений, полномочия учредителя которых исполняет администрация Пышминского городского округа;

2) кадровыми службами  органов администрации Пышминского городского округа, наделенных правами юридического лица - сведений, представленных руководителями муниципальных учреждений, подведомственных данному органу администрации Пышминского городского округа.

6. Общий отдел администрации Пышминского городского округа, кадровые службы органов администрации Пышминского городского округа, наделенных правами юридического лица:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского, регионального или местного средства массовой информации сообщают о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского, регионального или местного средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

Приложение

к Порядку размещения сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера, представляемых
руководителями муниципальных учреждений
Пышминского городского округа, на официальном
 сайте администрации Пышминского городского округа

 и предоставления этих сведений для
опубликования средствам массовой информации
Форма

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ, ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

ЗА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ 20__ ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 20__ ГОДА

	Фамилия, имя,
   отчество
 Руководителя
муниципального
  учреждения
	  Должность
 с указанием
муниципального
  учреждения
	  Общая сумма
Декларированного
    дохода
  за 20__ год,
     рублей
	  Перечень объектов недвижимого имущества и
     транспортных средств, принадлежащих
            на праве собственности
	  Перечень объектов недвижимого
     имущества находящихся
          в пользовании

	Вид Объектов
недвижимости
	Площадь
(кв. м)
	   Страна
расположения
	Транспортные
  средства
(вид, марка)
	Вид Объектов
недвижимости
	Площадь
(кв. м)
	   Страна
расположения